



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDISK AKTIV VIRKE A/S
TOLDBODGADE 16, ST., 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. december 2017

Preben Kjærgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordisk Aktiv Virke A/S Toldbodgade 16, st. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 98 23 18 Stiftet: 14. december 1975 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Jesper Kjærsgaard, Formand Preben Kjærsgaard Birgitte Hjuler Kjærsgaard
Direktion	Preben Kjærsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding
Advokat	Trolle Advokatfirma Vesterballevej 25 7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

I den tilknyttede virksomhed Burcharths Farve- og Lakfabrik A/S er det, som omtalt i tidligere årsrapporter, konstateret, at selskabets grund er forurenede og at miljømyndighederne har meddelt selskabet et kombineret undersøgelses- og oprensningspåbud.

Selskabet har i samarbejde med et rådgivende miljø- og ingeniørfirma gennemført et større undersøgelsesprogram og der er igangsat en afværgeindsats. Kolding Kommune har i forsommeren 2016 meddelt, at det oprindelige undersøgelsespåbud fra 2013 er opfyldt. Afværgeindsatsen er fortsat i gang. Der er hensat 163 t.kr. til dækning af afværgeindsatsen, hvilket af ledelsen vurderes tilstrækkelig til at dække omkostninger til den resterende del af afværgeindsatsen.

Der er usikkerhed forbundet med indsatsperiodens længde. Et ekstra år skønnes at koste ca. 0,5 mio. kr. De økonomiske konsekvenser af forureningen kan således, fortsat påvirke indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der ligeledes et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.014 t.kr. mod et resultat på 1.584 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet er blevet fusioneret med det hidtidige moderselskab, Papa Kilo Holding ApS, med regnskabsmæssig virkning pr. 1. juli 2016.

Selskabet har i regnskabsåret ydet et tilskud på 10.699 t.kr. til datterselskabet BFL Holding ApS.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	1	2.472.568	1.865
Administrationsomkostninger.....		-635.776	-655
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		1.836.792	1.210
Andre driftsindtægter.....		433.500	16
Andre driftsomkostninger.....		0	-180
DRIFTSRESULTAT.....		2.270.292	1.046
Finansielle indtægter.....	2	1.446.069	2.510
Finansielle omkostninger.....	3	-2.686.832	-1.756
RESULTAT FØR SKAT.....		1.029.529	1.800
Skat af årets resultat.....	4	-15.312	-216
ÅRETS RESULTAT.....		1.014.217	1.584
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	445
Ekstraordinært udbytte.....		0	21.500
Overført resultat.....		1.014.217	-20.361
I ALT.....		1.014.217	1.584

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		117.470	119
Materielle anlægsaktiver.....	5	117.470	119
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.516.658	11.535
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		455.350	416
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		2.005.640	18.176
Finansielle anlægsaktiver.....	6	13.977.648	30.127
ANLÆGSAKTIVER.....		14.095.118	30.246
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.201.039	10.243
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		254.494	178
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	0	364
Udskudte skatteaktiver.....		51.437	0
Andre tilgodehavender.....		0	1.897
Tilgodehavender.....		9.506.970	12.682
Likvide beholdninger.....		522.642	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.029.612	12.682
AKTIVER.....		24.124.730	42.928

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		19.475.420	18.638
Forslag til udbytte.....		0	445
EGENKAPITAL.....	8	19.975.420	19.583
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.000	210
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		537.978	20.764
Selskabsskat.....		333.309	317
Anden gæld.....		3.203.023	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.149.310	23.341
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.149.310	23.341
PASSIVER.....		24.124.730	42.928
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Medarbejderforhold	12		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.472.568	1.865	
	2.472.568	1.865	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	1.004.350	1.988	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	441.719	522	
	1.446.069	2.510	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	252.219	631	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.434.613	1.125	
	2.686.832	1.756	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	107.690	274	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-37.435	0	
Regulering af udskudt skat.....	-54.943	-58	
	15.312	216	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		120.926	
Kostpris 30. juni 2017.....		120.926	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		1.728	
Årets afskrivninger		1.728	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		3.456	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		117.470	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	19.944.603	415.350	27.819.752
Valutakursregulering.....	184.448	0	-46.800
Tilgang.....	10.698.587	40.000	505.636
Tilgang ved fusion af virksomhed.....	50.000	0	0
Afgang.....	-4.940.783	0	-26.272.948
Kostpris 30. juni 2017.....	25.936.855	455.350	2.005.640
Op- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	-18.053.195	0	0
Valutakursregulering.....	-380.243	0	0
Årets resultat	2.472.568	0	0
Årets afgang.....	1.540.673	0	0
Op- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	-14.420.197	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	11.516.658	455.350	2.005.640

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BFL Holding ApS, Kolding.....	508.301	-546.305	100 %
Burcharths Farve- og Lakfabrik A/S, Kolding.....	249.704	-250.297	100 %
Dansk A-træ, Holding A/S, Kolding.....	1.260.836	15.408	100 %
Dansk A-træ, Brande A/S, Kolding.....	718.466	11.485	100 %
AB Rötmotaverken, Sverige.....	9.747.520	2.999.780	100 %
AB Röa, Sverige.....	12.972.091	1.878.875	100 %
Falu Vapen Färg AB, Sverige.....	6.604.700	1.370.036	100 %

Moderselskabet har indskudt ansvarlig lånekapital i selskabet AB Rötmotaverken Tilgodehavendet udgør pr. 30. juni 2017 2.006 tkr. Tilgodehavendet indgår i balancen med 2.006 tkr. Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri og forfalder først til betaling, når der er opnået en tilfredsstillende egenkapital i selskabet.

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Tilgodehavende hos ejere forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,2 % og med aftalt indfrielsen inden for 1 år. Renten tilskrives på tidspunktet for indfrielse. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.

NOTER

					Note
Egenkapital					8
	Selskabs-	Overført	Forslag til		
	kapital	overskud	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	18.637.679	445.167	19.582.846	
Tilgang ved fusion af virksomhed.....		19.319		19.319	
Betalt udbytte.....			-445.167	-445.167	
Valutakursreguleringer.....		-195.795		-195.795	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.014.217		1.014.217	
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	19.475.420		0 19.975.420	

Eventualposter mv. 9

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til, at støtte den likviditetsmæssige drift af datterselskabet, Dansk A-Træ Brande, i regnskabsåret 2016/17. Forpligtelsen er begrænset til de forventede driftsomkostninger, den forventede rentebyrde og afdragsforpligtelse på gæld til øvrige tilknyttede selskaber. Støtteerklæringen udgør maksimalt 100 t.kr., herudover har selskabet afgivet erklæring om, at selskabets tilgodehavende på 147 t.kr. pr. 30. juni 2017 ikke bliver nedbragt indtil 1. juli 2018, med mindre datterselskabets ejendom sælges i perioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 226 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til Danske Bank A/S overfor følgende virksomheders engagement i Danske Bank A/S:

Burcharths Farve- & Lakfabrik A/S
 Dansk A-Træ, Holding A/S
 Dansk A-Træ, Brande A/S
 AB Røtmotaverken

Det samlede engagement med Danske Bank A/S pr. 30. juni 2017 for selskabet samt virksomheder, hvor selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet, Dansk A-Træ Brande's oprydningsforpligtelse overfor Ikast-Brande Kommune har selskabet stillet betalingsgaranti på 550 t.kr.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****11**

I den tilknyttede virksomhed Burcharths Farve- og Lakfabrik A/S er det, som omtalt i tidligere årsrapporter, konstateret, at selskabets grund er forurenede og at miljømyndighederne har meddelt selskabet et kombineret undersøgelses- og oprensingspåbud.

Selskabet har i samarbejde med et rådgivende miljø- og ingeniørfirma gennemført et større undersøgelsesprogram og der er igangsat en afværgeindsats. Kolding Kommune har i forsommeren 2016 meddelt, at det oprindelige undersøgelsespåbud fra 2013 er opfyldt. Afværgeindsatsen er fortsat i gang. Der er hensat 163 t.kr. til dækning af afværgeindsatsen, hvilket af ledelsen vurderes tilstrækkelig til at dække omkostninger til den resterende del af afværgeindsatsen.

Der er usikkerhed forbundet med indsatsperiodens længde. Et ekstra år skønnes at koste ca. 0,5 mio. kr. De økonomiske konsekvenser af forureningen kan således, fortsat påvirke indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der ligeledes et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Medarbejderforhold**12**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015/16: 1)
